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EDITAL Nº 02 CMDCA/Manaus/2019  de 25/04/2019 

 
Tópico: 
 (    ) Língua Portuguesa   (   ) Direito Constitucional   ( x ) Políticas Públicas    (    ) Informática     
 (    ) Direito da Criança e do Adolescente    (    ) Dissertativa    
 
 
 
QUESTÃO: N° (44) 
 

 

 

INTERESSADO(S): Lincoln Menezes Lopes 
 

 

 

QUESTIONAMENTO: O candidato afirma que a questão possui duas alternativas corretas: A e B. 
 
 
 
PARECER: Analisando detidamente o enunciado da questão em cotejo com as respectivas alternativas, 

entendemos que questão não deve ser anulada, mantendo-se inalterado o gabarito que aponta como 

alternativa correta a assertiva B, porquanto o modelo gerencial de administração pública, no Brasil, 
não foi implantado a partir da segunda metade do século XVIII, mas sim no final do século XX. 

 

 

 

RESPOSTA: ( x ) MANTER GABARITO PUBLICADO. 
                         
 

 

 

 

                 

                                                                                               Data: 10/08/2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


